СОГЛАШЕНИЕ
между муниципальным казенным общеобразовательным учреждением

«Троицкая средняя общеобразовательная школа № 50», и муниципальным
казенным общеобразовательным учреждением «Кузнецовскя средняя

общеобразовательная школа» о сотрудничестве и взаимодействии

п. Троицкий «01» сентября 2023 г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Троицкая
средняя общеобразовательная школа № 50», в лице Лемешевой Екатерины
Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Кузнецовская
средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем «Субъект», в лице
и. о. директора Зобниной Татьяны Владимировны, действующего на основании
Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о
сотрудничестве и взаимодействии (далее -  Соглашение) о нижеследующем:

1, Предмет соглашения
1.1. Соглашение заключено в целях развития социальных лифтов,

поддержки проектов и инициатив, создающих возможности для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью, создания и развития
механизмов взаимодействия организаций.

1.2. Предметом настоящего Соглашения является установление
эффективного и взаимовыгодного сотрудничества Сторон в рамках организации и
проведения проектов и/или использования ресурсов МКОУ «Троицкая СОШ № 50»
и сопровождения их участников.

1.3. Соглашение устанавливает общие принципы и порядок взаимодействия
Сторон по его реализации. Для решения конкретных задач, вытекающих из
настоящего Соглашения, Стороны вправе заключать между собой, а также и с
другими организациями, соответствующие договоры (соглашения) в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

1.4. Соглашение не является предварительным договором (статья 429 ГК
РФ), договором простого товарищества (статья 1041 ГК РФ), Соглашение не
налагает на подписавшие его Стороны финансовых обязательств. Деятельность
Сторон в рамках Соглашения осуществляется без взаимных денежных расчетов,
передачи имущества, иных объектов гражданских прав.

1.5. Соглашение не ограничивает Стороны во взаимодействии с другими
организациями (партнерами) для достижения целей, указанных в настоящем
Соглашении.

2

2. Порядок взаимодействия Сторон
2.1. Стороны осуществляют взаимодействие и оказывают друг другу

всестороннюю поддержку при реализации Соглашения,
2.2. Стороны осуществляют взаимодействие и сотрудничество в

соответствии с законодательством Российской Федерации, а также документами,
регламентирующими деятельность Сторон.

2.3. Взаимодействие Сторон осуществляется на основании письменного
обращения соответствующей Стороны с указанием сведений о предполагаемом к
проведению или проводимом мероприятии в рамках проектов МКОУ «Троицкая
СОШ № 50»

2.4. Стороны в рамках настоящего Соглашения используют следующие
формы сотрудничества:

формирование предложений МКОУ «Троицкая СОШ № 50» о возможностях
участия Субъекта в реализации мероприятий проектов МКОУ «Троицкая СОШ №
50»

формирование предложений МКОУ «Троицкая СОШ № 50» об оказании
Субъектом организационной, технической и иных форм поддержки в реализации
мероприятий, проектов МКОУ «Троицкая СОШ № 50»

формирование предложений МКОУ «Троицкая СОШ № 50» об участии
Субъекта в информационной поддержке проектов МКОУ «Троицкая СОШ № 50»

формирование предложений Субъекта о возможном участии МКОУ
«Троицкая СОШ Хй 50» в деятельности Субъекта;

формирование предложений Субъекта о проведении МКОУ «Троицкая СОШ
№ 50» специализированных проектов и/или конкурсов для реализации целей
Соглашения;

взаимное приглашение Сторонами друг друга к участию в проводимых
мероприятиях;

своевременное совместное решение различных вопросов, связанных с
реализацией целей и предмета Соглашения.

Реализация указанных в настоящем пункте форм взаимодействия не требует
заключения отдельных Соглашений и оформляется путем обмена Сторонами
официальными письмами.

2.5. Стороны вправе взаимодействовать также иными способами, проводя
совместные активности в сфере связей с общественностью, такие как:

подготовка пресс-релизов и публикаций в СМИ и социальных сетях,
информационных и иных акций, размещение анонсирующих, новостных, рекламных
и иных материалов, содержащих информацию о сотрудничестве Сторон, а также
проектах, конкурсах и/или иных мероприятиях, проводимых в рамках реализации
настоящего Соглашения;

3

проведение пресс-конференций/ круглых столов/ публичных обсуждений с
обнародованием текущего статуса совместной работы Сторон;

проведение специализированных проектов со средствами массовой
информации: интервью, публикации по итогам совместных мероприятий,
инфографика с промежуточными результатами, участие в эфирах на радио и
телевидении.

2.6. Каждая Сторона соглашается с тем, что любая информация,
касающаяся сотрудничества Сторон, в том числе пресс-релизы, реклама, объявление
или публичное заявление в рамках настоящего Соглашения, в котором есть
упоминание другой Стороны, может быть сделана только после предварительного
согласования другой Стороны.

Каждая Сторона несет ответственность за достоверность и полноту любых
своих заявлений или публикаций, с запросом об утверждении которых она
обратилась к другой Стороне. Другая Сторона оставляет за собой право по
собственному усмотрению отказать в утверждении любых подобных документов,
объявлений или публикации и требовать от обратившейся Стороны предотвращения
их распространения или публикации, если, по мнению другой Стороны, они
являются неполными или каким-либо образом вводящими в заблуждение.

2.7. Для реализации настоящего Соглашения Стороны вправе определить
порядок взаимного использования Сторонами официального символа Субъекта и
логотипа МКОУ «Кузнецовская СОШ»

2.8. Стороны обязуются обмениваться друг с другом по запросу любой
Стороны настоящего Соглашения необходимыми документами и сведениями для
исполнения настоящего Соглашения.

2.9. Стороны реализуют Соглашение, используя свои ресурсы и
возможности. Стороны настоящим закрепляют обязанность способствовать
эффективному исполнению обязательств, в том числе перед друг другом, не
ограничиваясь формальным подходом по исполнению настоящего Соглашения. Все
действия, совершаемые во исполнение настоящего Соглашения, совершаются с
намерением выполнить обязательства на высоком профессиональном уровне.

2.10. Исполнение Соглашения, осуществляется в тесном взаимодействии
Сторон, основанном на партнёрском уважении, для намерения эффективно
использовать ресурсы друг друга, не ограничиваясь формальными требованиями
Соглашения.

2.11. Стороны гарантируют, что будут при возникновении необходимости
проводить встречи для обсуждения вопросов, связанных с выполнением
обязательств по настоящему Соглашению.

2.12. По вопросам, связанным с выполнением настоящего Соглашения,
Стороны назначают ответственных лиц:

4

------------  Со стороны
МКОУ «Троицкая СОШ № 50» Субъекта
Директор Лемешева Екатерина

Владимировна
И. о. директора Зобнина Татьяна

Владимировна

3. Ответственность сторон
3.1. Каждая из Сторон несет ответственность за корректность передачи

содержания размещаемых информационных материалов, предоставляемых другой
Стороной.

4. Порядок урегулирования споров
4.1. Разногласия, связанные с изменениями, исполнением или толкованием

Соглашения, разрешаются Сторонами путем консультаций и переговоров.
4.2. До передачи спора на разрешение суда Стороны принимают меры к его

урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена в
письменном виде с приложением документов, подтверждающих обоснованность
претензии. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по
существу, в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты ее получения.

4.3. В случае недостижения взаимного согласия споры по настоящему
Соглашению разрешаются в суде в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5. Конфиденциальность
5.1. Любая из Сторон обязуется не разглашать конфиденциальную

информацию, предоставляемую в рамках Соглашения, каждая из Сторон
обеспечивает защиту конфиденциальной информации, ставшей доступной ей в
рамках Соглашения, от несанкционированного использования, распространения или
публикации. Стороны обязуются обеспечивать сохранность конфиденциальной
информации. Стороны не вправе использовать конфиденциальную информацию,
полученную в процессе сотрудничества, иначе как для реализации условий и
положений Соглашения.

5.2. Стороны ооязуются соблюдать положения Федерального закона от
27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации». Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных». Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений,
относящихся к предмету настоящего Соглашения, ходу выполнения обязательств и
полученным результатам.

5

5.3, В случае передачи персональных данных Стороны обязуются
заключить поручение на обработку персональных данных в целях исполнения
требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных»,

6. Заклю чительны е положения
6.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует в течение 5 (пяти) лет с даты подписания.
6.2. Изменения и дополнения к Соглашению оформляются

дополнительными соглашениями, которые подписываются Сторонами и являются
неотъемлемыми частями Соглашения.

6.3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть
Соглашение, известив не позднее, чем за 30 (тридцать) рабочих дней до момента его
предполагаемого расторжения другую Сторону.

При этом прекращение действия настоящего Соглашения не является
основанием для расторжения договоров и соглашений, заключенных Сторонами в
целях реализации совместных проектов в рамках настоящего Соглашения.

6.4. Если иное прямо не предусмотрено Соглашением, извещения,
уведомления, требования и иные юридически значимые сообщения (далее —
сообщения) направляются Сторонами любым из следующих способов:

заказным письмом с уведомлением о вручении;
курьерской доставкой. В этом случае факт получения документа должен

подтверждаться отметкой о принятии, которая содержит его наименование и дату
получения, а также фамилию, инициалы, должность и подпись лица, получившего
данный документ;

по электронной почте или иным способом связи при условии, что он
позволяет достоверно установить от кого исходило сообщение и кому оно
адресовано.

Все юридически значимые сообщения должны направляться исключительно
по адресам, которые указаны в разделе Соглашения «Реквизиты и подписи Сторон».
Направление сообщения по другим адресам не может считаться надлежащим.

6.5. Стороны обязаны незамедлительно письменно уведомить друг друга об
изменении своих, реквизитов.

6.6. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно
поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам,
зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним (в
частности, при возврате отправителю заказного письма с отметкой «за истечением
срока хранения», такое письмо считается полученным адресатом с момента его
поступления в соответствующее отделение связи).

б

6.7. Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру
для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.

С & Л -е?  /У р у О  С'

Реквизиты и подписи Сторон
МКОУ «Кузнецовская СОШ»

<s>2T.

рр ж  ^ ~ j  Уи&С .

С ^  /С р с ^ с /^?  (1*?^-/- c j /
S -f,<?А~ - с/СзСЯ ?  /у '- / С3

s c h o o l  Г@ ££&>*»сцЧ.

k S 7 f7  ;
p / с  ; & 5 Л  C & sJP  / / р Я с о с  Я Я о о

- \JJvA - < J б> С /С ч Э  £ _  /  ' у /  Р о с  С JOt-MS / /

РФ <Г OAZCLjC  £>jW

| |Щ  Д ?0 'А ^
' ( / /  <- КМ > А % . , M e  ал / A-&S

Адрес места нахождения:
Талицкий район,
п. Кузнецовский,
ул. Восточная, д.1
Телефон (факс):3437162238
Адрес электронной

^  kuscohs@tnail.ru
почты:

ИНН6654008104 КПП 663301001
р/с 03231643657240006200
Уральское ГУ Банка России//УФК по
Свердловской области, г.Екатеринбург
кор.сч, 40102810645370000054
БИК 016577551

Т. В.Зобнина

) “" У  ■ CW

>Р[Рн 102Г)(>̂Й>̂

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-27T13:30:58+0500